BỘ XÂY DỰNG

 Số: 110 /BXD - KTXD
V/v điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án

theo Chỉ thị số 14/CT-TTg.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội,  ngày 23  tháng 12 năm 2014

Kính gửi:  Ban quản lý các dự án Thủy lợi – Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Kon Tum

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 39/CV-BQL ngày 24/11/2014 của

Ban quản lý các dự án Thủy lợi – Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Kon Tum việc

điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án Kè chống sạt lở bờ sông Đak Bla theo Chỉ thị

số 14/CT-TTg ngày 28/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ. Sau khi nghiên cứu,

Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Dự án Kè chống sạt lở bờ sông Đak Bla (giai đoạn 4) được UBND tỉnh

Kon Tum phê duyệt theo Quyết định số 1660/QĐ-UBND ngày 24/12/2009, đầu

tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước, thực hiện trong 12 tháng. Tuy nhiên, do

nhiều nguyên nhân (kế hoạch cấp vốn không đủ, không theo đúng tiến độ dẫn

đến công tác đền bù GPMB kéo dài; trượt giá nguyên, nhiên, vật liệu…) làm

tăng tổng mức đầu tư của dự án, tình trạng nợ đọng kéo dài đến nay vẫn chưa

giải quyết xong, công trình vẫn chưa bàn giao đưa vào sử dụng.

 Do đây là dự án thực hiện dở dang, nên theo khoản b, mục 1, phần I Chỉ

thị số 14/CT-TTg ngày 28/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản

lý đầu tư và xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản từ nguồn ngân sách nhà nước, trái

phiếu Chính phủ, để dự án tiếp tục triển khai, đảm bảo mục tiêu đầu tư, hạn chế

thất thoát lãng phí, thì Người có thẩm quyền quyết định đầu tư xem xét, quyết

định:

1. Điều chỉnh tổng mức đầu tư của dự án trên cơ sở tự cân đối, điều

chuyển trong nội bộ các nguồn vốn hoặc huy động các nguồn vốn khác để thực

hiện đối với phần điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư, đảm bảo dự án đưa vào khai

thác, sử dụng có hiệu quả.

2. Phần chi phí bổ sung trong tổng mức đầu tư phải tổ chức thẩm tra, thẩm

định trước khi phê duyệt tổng mức đầu tư điều chỉnh.

 Ban quản lý các dự án Thủy lợi – Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Kon

Tum căn cứ ý kiến trên để thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình

theo quy định./.

  TL. BỘ TRƯỞNG

Nơi nhận :

 KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD, Nh(5).

(đã ký)

Trương Thị Thu Thanh

		2014-12-25T10:59:52+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!